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رئیس‌جمهوری  مکرون،  امانوئل 
فرانسه اعلام کرد که این کشور قصد 
دارد در مجمع عمومی ماه سپتامبر 
سازمان ملل، کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسد، اما این طرح با 
واکنش‌های تند اسرائیل و ایالات 
متحده مواجه شد. مکرون که این 
تصمیم را در شبکه‌های اجتماعی اعلام 
کرد، نامه‌ای را که به محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
فرستاده بود، به اشتراک گذاشت 
و در آن تأیید کرد که فرانسه قصد 
دارد به رسمیت شناختن فلسطین 
را پیش ببرد و برای متقاعدساختن 
شرکایش برای پیروی از این اقدام 
تلاش کند. مکرون گفت: »در راستای 
تعهد تاریخی خود برای صلح عادلانه و 
پایدار در خاورمیانه، تصمیم گرفتم که 
فرانسه کشور فلسطین را به رسمیت 
بشناسد.« او افزود: »من این اقدام را 
در مجمع عمومی ماه سپتامبر سازمان 
ملل رسماً اعام می‌کنم.« فرانسه 
که میزبان بزرگ‌ترین جوامع یهودی 
و مسلمان در اروپاست، اولین کشور 
بزرگ غربی و اولین عضو گروه هفت 
بود که کشور فلسطین را به رسمیت 
می‌تواند  اقدام  این  می‌شناسد. 
جنبشی را که تاکنون عمدتاً توسط 
کشورهای کوچک‌تر و معمولاً منتقد 
اسرائیل هدایت شده، تقویت کند. 

 
 استقبال مادرید و ریاض

تردید لندن
پیش‌تر کانادا نیز از اسرائیل خواست 
تا به دنبال صلح باشد و مارک کارنی، 
ناکامی  کشور،  این  نخست‌وزیر 
اسرائیل در جلوگیری از فاجعه انسانی 
در غزه را که با سرعت رو به وخامت 
است، محکوم کرد. کارنی همچنین 

اسرائیل را به نقض قوانین بین‌المللی 
به دلیل جلوگیری از ورود کمک‌های 
کانادا به غیرنظامیان جنگ‌زده غزه 
متهم کرد. او افزود: »کانادا از همه 
طرف‌ها می‌خواهد که با حسن‌نیت 
برای آتش‌بس فوری مذاکره کنند.« 
او ادامه داد: »ما خواستار احترام 
اسرائیل به تمامیت ارضی کرانه 

باختری و غزه هستیم.«
پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا 
که کشورش پیش‌تر فلسطین را به 
رسمیت شناخته، از اعام مکرون 
استقبال کرد. رهبر سوسیالیست 
و منتقد صریح تهاجم اسرائیل به 
غزه گفت: »باید از آنچه نتانیاهو در 
تلاش برای نابودی آن بوده محافظت 
عربستان  خارجه  وزارت  کنیم.« 
سعودی نیز از »تصمیم تاریخی« 
مکرون استقبال کرد. این وزارتخانه 
اعام کرد: »پادشاهی )عربستان( 
بار دیگر خواستار آن بوده همه 
کشورهایی که هنوز کشور فلسطین 
را به رسمیت نشناخته‌اند، اقدام 
مشابهی انجام داده و موضعی جدی 
برای حمایت از صلح و حقوق مشروع 

مردم فلسطین اتخاذ کنند.«

ایال مایروز، مدرس ارشد مطالعات 
صلح و درگیری دانشگاه سیدنی به 
واشنگتن پست گفت‌، اقدام مکرون 
فشار بیشتری بر دیگر کشورهای 
اروپایی، بویژه بریتانیا وارد خواهد کرد 

تا از این الگو پیروی کنند.
به گزارش فایننشال‌تایمز، کی‌یر 
استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا نیز با 
فشار فزاینده کابینه برای پیروی از 
فرانسه در تعهد به رسمیت شناختن 

کشور فلسطین مواجه است.
مایروز خاطرنشان کرد، حمایت جامع 
دولت ترامپ از اسرائیل و محکومیت 
تصمیم مکرون توسط روبیو، تغییر 
سیاست ایالات‌متحده در قبال تشکیل 
فلسطین را بسیار بعید ساخته اما 
غیرممکن نمی‌کند. او توضیح داد: 
»این بستگی به محاسبات ترامپ 
به تمایل رئیس‌جمهوری  دارد« و 
آمریکا برای برنده شدن جایزه صلح 
نوبل و تلاش‌هایش برای بهبود روابط 
با کشورهای عربی، بویژه عربستان 

سعودی اشاره کرد.
روز جمعه، پیتر کایل، وزیر علوم، 
نوآوری و فناوری بریتانیا به اسکای‌نیوز 
گفت، در حالی که دولت از تشکیل 

فلسطین حمایت می‌کند، اولویت 
کنونی اطمینان از ورود تدارکات کمک 
به غزه است. او اذعان کرد، اکنون به 
رسمیت شناختن فلسطین توسط 

لندن بسیار محتمل است.
مقامات پاریس ابتدا این اقدام را 
پیش از کنفرانس مشترک ماه ژوئن 
بررسی کرده بودند که فرانسه و 
عربستان سعودی قصد داشتند برای 
تعیین پارامترهای نقشه‌راه تشکیل 

کشور فلسطین برگزار کنند.
 

شگفتانه پاریس
این کنفرانس بازبرنامه‌ریزی شد و به 
یک دیدار در سطح وزرا در ۲۸ و ۲۹ 
جولای تنزل یافت و رویداد دیگری نیز 
با حضور سران دولت‌ها در حاشیه 
مجمع عمومی ماه سپتامبر سازمان 

ملل برگزار خواهد شد.
گفته می‌شود که دلیل مکرون برای 
اعام این خبر پیش از کنفرانس 
هفته آینده ارائه چهارچوبی به 
تیم فرانسوی در سازمان ملل برای 
همکاری با کشورهای دیگری بود که 
به فکر به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین هستند یا در این مورد تردید 
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دارند. دیپلمات‌ها می‌گویند، مکرون 
با مقاومت متحدانی مانند بریتانیا 
و کانادا برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین مواجه شده است. 
حدود ۴۰ وزیر خارجه هفته آینده 
در نیویورک خواهند بود. مقامات 
اسرائیلی ماه‌ها برای جلوگیری از 
آنچه برخی »بمب هسته‌ای« برای 
پاریس-تل‌آویو  دوجانبه  روابط 
خوانده‌اند، لابی کرده‌اند. فرانس۲۴ 
به نقل از منابع آگاه خبر داد که 
هشدارهای اسرائیل از کاهش اشتراک 
اطلاعات گرفته تا سنگ‌اندازی در 
ابتکارات منطقه‌ای پاریس و حتی 
احتمال الحاق بخش‌هایی از کرانه 

باختری را شامل می‌شد.
 

واکنش فلسطینیان
رئیس  معاون  الشیخ،  حسین 
تشکیلات خودگردان فلسطین با 
سپاس از فرانسه، در ایکس گفت، 
ه  منعکس‌کنند ن  و مکر تصمیم 
»تعهد فرانسه به قوانین بین‌المللی و 
حمایت از حقوق مردم فلسطین برای 
خودمختاری و ایجاد کشور مستقل« 
است. میدل‌ایست مانیتور خبر 
داد، جنبش حماس نیز با تمجید از 
اعلامیه مکرون، در بیانیه‌ای نوشت 
که این اقدام قدمی مثبت به سوی 
عدالت برای مردم سرکوب‌شده 
فلسطین و حمایت از حق تعیین 
سرنوشت آنها و تشکیل کشور مستقل 
فلسطین در اراضی اشغالی به پایتختی 
قدس است. در این بیانیه آمده است: 

»ما این موضع مهم فرانسه را تحولی 
سیاسی می‌دانیم که بازتاب‌دهنده 
اعتقاد فزاینده بین‌المللی به عدالت 
آرمان فلسطین و ناکامی اشغالگر 
در تحریف حقایق یا جلوگیری از 
اراده ملت‌های آزاد است.«مکرون 
گفت، این تصمیم را به دلیل تعهد 
محمود عباس به گام‌های خاصی، از 
جمله اصاح تشکیلات خودگردان 
فلسطین، تلاش برای آزادی اسرای 
اسرائیلی، خلع ساح حماس و تعهد 
به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 

و پارلمانی گرفته است. 
با وجود وعده‌های قبلی، عباس از 
سال ۲۰۰۶ چنین انتخاباتی برگزار 

نکرده است.
شهرام اکبرزاده، پژوهشگر ارشد 
غیرمقیم در شورای خاورمیانه برای 
امور جهانی و استاد دانشگاه دیکین 
استرالیا به واشنگتن‌پست گفت: 
»عمق فاجعه انسانی در طول جنگ 
از  اسرائیل  آشکار  امتناع  و  غزه 
رفتن به میز مذاکره برای راه‌حل دو 
دولتی، بسیاری از قدرت‌های اروپایی 
را وادار کرده تا اسرائیل را دور بزنند و 
فلسطین را به رسمیت بشناسند.«

او افزود:»‌به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین توسط یک قدرت بزرگ 
اروپایی مانند فرانسه، پیامی روشن 
به ایالات متحده، اسرائیل و جامعه 
بین‌المللی می‌فرستد که آنچه در 
غزه جریان دارد، غیرقابل قبول بوده 
و باید به راه‌حل دیپلماتیکی برای این 

بحران رسید.«

آیا تصمیم الیزه در شناسایی کشور فلسطینی، می تواند فشارها بر اسرائیل را افزایش دهد؟ 

»بی بی« در شوک فرانسوی 
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جورج عبدالله پس از ۴۱ سال 
حبس به لبنان بازگشت

جورج عبدالله، فعال لبنانی پس از ۴1 سال حبس 
در فرانسه، وارد فرودگاه بیروت شد.  فعال لبنانی که 
پس از ۴۱ حبس در فرانسه امروز به لبنان بازگشت، 
در اولین اظهاراتش پس از ورود به کشورش گفت: 
»متأسفانه میلیون‌ها عرب شاهد مرگ کودکان 
فلسطینی از گرسنگی هستند و این ننگ تاریخ است.« 
عبدالله افزود: »مقاومت در این سرزمین ریشه دارد 
و نمی‌توان آن را ریشه‌کن کرد. مقاومت ضعیف 
نیست؛ با رهبران شهیدش قوی است. ما باید امروز 
بیش از هر زمان دیگری از مقاومت حمایت کنیم.« 
او خاطرنشان کرد که »رزمنده در اسارت تا جایی 
دوام می‌آورد که رفقایش در موقعیت اصلی رویارویی 

قرار گیرند.«

حماس: از اظهارات ویتکاف 
شگفت‌زده‌ایم

جنبش مقاومت اسامی )حماس( با ابراز تعجب از 
اظهارات »استیون ویتکاف«، نماینده ایالات متحده در 
امور غرب آسیا در خصوص واکنش اخیر این جنبش 
به پیشنهاد میانجیگران برای آتش‌بس در غزه، تأکید 
کرد که موضع جنبش راه را برای دستیابی به توافق 

جامع باز می‌کند. 
این جنبش در بیانیه‌ای که شامگاه پنجشنبه منتشر 
شد، اعلام کرد که »از آغاز روند مذاکرات، با مسئولیت 
ملی و با انعطاف‌پذیری زیاد به مسائل مختلف 
پرداخته و مشتاق دستیابی به توافقی بوده است 
که تجاوز را متوقف کند و به رنج مردم در نوار غزه 

پایان دهد.«
حماس افزود که پاسخ نهایی خود را »پس 
از مشورت‌های گسترده با گروه‌های فلسطینی، 
میانجیگران و کشورهای دوست« ارائه کرده و به 
تمام نظرات دریافتی پاسخ مثبت داده است که 
نشان‌دهنده تعهد صادقانه به موفقیت تلاش‌های 
میانجیگران و تعامل سازنده با تمام ابتکارات ارائه 

شده است.
حماس اعلام کرد که از اظهارات »منفی« ویتکاف در 
مورد موضع این جنبش، در زمانی که میانجیگران از 
این موضع سازنده و مثبت ابراز خرسندی کرده‌اند 
که راه را برای دستیابی به توافق جامع باز می‌کند، 
تعجب کرده است. این جنبش بر تعهد خود برای 
تکمیل مذاکرات و مشارکت در آنها »به گونه‌ای که به 
غلبه بر موانع و دستیابی به توافق آتش‌بس دائمی 

کمک کند« تأکید کرد.

اخبار

وحید کیانی

گروه بین الملل

خشم و بهت در حلقه آمریکایی-صهیونیستی
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تصمیم یکی 
از نزدیک‌ترین متحدان اسرائیل را محکوم کرد و مدعی شد 
که چنین اقدامی پاداش به فلسطینی‌هاست. او در پستی در 
ایکس نوشت: »در این شرایط، تشکیل کشور فلسطین پایگاهی 
برای نابودی اسرائیل خواهد بود.« او ادعا کرد: »فلسطینی‌ها به 
دنبال کشوری در کنار اسرائیل نیستند؛ آنها دنبال کشوری به 

جای اسرائیل هستند.«
یسرائیل کاتز، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی این اقدام را »شرم‌آور 
و تسلیم‌شدن« خواند و افزود، اسرائیل اجازه ایجاد یک »کشور 
فلسطینی که امنیت ما را به خطر بیندازد و موجودیت ما را 
تهدید کند«، نخواهد داد.  مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات 
متحده نیز گفت، ایالات متحده طرح مکرون برای به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین در مجمع عمومی سازمان ملل را شدیداً 

می‌کند. رد 

برش


